
 
 

 

 

 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 3 «Берёзка» 

 
ВЫПИСКА  ИЗ ПРИКАЗА  

«    01  »   сентября   2023 г. №   56  

  

О назначении ответственных лиц за организацию работы 

по профилактике коррупционных и иных правонарушений 

в МБДОУ Детский сад №3 «Берёзка» 

В целях  организации работы по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений, а также повышения эффективности деятельности в МБДОУ 

Детском саду № 3 «Берёзка», в области противодействия коррупции. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить ответственность за организацию работы по противодействию 

коррупции в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении Детский сад № 3 «Берёзка» на и.о.заведующего МБДОУ 

Детский сад № 3 «Берёзка»  Кочеткову Е.А. 

2. В своей работе ответственному по противодействию коррупции 

руководствоваться требованиями законодательства Российской 

Федерации в области антикоррупционной безопасности, локальными 

правовыми актами учреждения. 

3. Возложить на ответственных лиц за работу по противодействию 

коррупции в Учреждениях 

следующие обязанности: 

а) обеспечение соблюдения сотрудниками Учреждений, ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или урегулированию конфликта 

интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным 

законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и 

другими федеральными законами (далее – требования к служебному 

поведению); 

б) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликта интересов в Учреждениях; 

в) оказание сотрудникам Учреждения, консультативной помощи по вопросам, 

связанным с применением на практике требований к служебному поведению; 

г) обеспечение реализации сотрудниками Учреждениях, обязанности 

уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры 

городского округа, территориальные органы федеральных государственных 



органов обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения 

их к совершению коррупционных правонарушений; 

д) организация правового просвещения сотрудников Учреждений; 

е) подготовка в рамках своей компетенции проектов локальных правовых актов 

о противодействии коррупции; 

ж) взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере 

деятельности в рамках своей компетенции 

 

и) ежеквартально и.о.заведующего МБДОУ Детский сад №3 «Берёзка» 
Кочетковой Е.А. - предоставлять отчет, о проводимой работе и достигнутых 
результатах в сфере противодействия коррупции до 20 числа последнего месяца 
отчетного квартала. 
4. В случае отсутствия ответственных за организацию работы по 

противодействию коррупции работников по уважительной причине (отпуск, 

лист нетрудоспособности) обязанности возложить: 

- в МБДОУ Детский сад №3 «Берёзка» - на воспитателя  Постнову И.С.; 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

И.о.заведующго                Е. А. Кочеткова 
  

з) в начале каждого учебного года разрабатывать план соответствующих 

мероприятий по противодействию  


	ПРИКАЗЫВАЮ:
	следующие обязанности:

